岐阜県政記者クラブ加盟社各位

高病原性鳥インフルエンザへの対応状況について

（１月２２日 １５：００現在）

高病原性鳥インフルエンザへの対応状況について、下記のとおりお知らせします。

記

１ 発生農場

  所 在 地：関市内

飼養状況：２０，０００羽

［内訳］ 肉用鶏：２０，０００羽（１月２２日現在）

２ 対応状況

作 業 内 容 対 応 状 況 備 考

農場内での防疫作業

・殺処分の実施 22 日 8:30 着手 5,600 羽殺処分済み

・埋却の実施 未着手

・汚染物の処理  未着手（殺処分完了後）

・農場の消毒  未着手（殺処分完了後）

農場周辺の作業

・消毒ポイントの設置 22 日 8:00～ ５箇所で稼働開始

・交通規制の実施 22 日 8:00～

 農場・埋却地周辺の道路を通行規制中

防疫作業人員の動員状況

・動員人数 累計１３９名（第１クールまで）【速報値】

３ その他

次回は、２３日 １６：００までに資料配布する予定です。

令和８年１月２２日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

家畜防疫

対策課

課長 浅井 内線 4150、4152

直通 058-272-8446

FAX  058-278-3533
家畜防疫

対策監
高井